CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   98/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja aplicada vacina contra a covid-19

em todo agrupamento dos Guardas Municipais, Guarda Municipal Ambiental,

Guarda Vidas de Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA

É irrefutável a importância da vacinação para combater o vírus da COVID-19.

Infelizmente sabemos que ainda não é possível vacinar toda a nossa população, e o isolamento

social se torna a medida mais eficiente para interromper a disseminação desse vírus.

Entretanto, os serviços essenciais como os prestados pela Guarda Municipal, Guarda

Municipal Ambiental e Guarda Vidas, não devem ser interrompidos, pois nos trariam

consequências irreparáveis. Em sendo assim, no intuito de proteger esses profissionais, que

vem fazendo sua parte, se expondo diariamente, proibindo aglomerações e impedindo a

disseminação do vírus em nosso Município que peço prioridade na imunização dos mesmos.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2021

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor